



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRINOPOLIS - GO

PROJETO DE LIMPEZA URBANA

DATA : 30/08/2021

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

SERVIÇO: PINTURA DE MEIO -FIO

MÃO DE OBRA: PINTOR

DESCRIÇÃO	Unid	Qtd/mês	Preço Unit	Preço Total
Salario*	Mês	1,00	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
Insalubridade	vb	0,00%		R\$ -
Encargos Sociais	vb	75,89%	R\$ 1.540,00	R\$ 1.168,71
UNIFORMES/ EPI'S*				
jogo de calçado antiderrapante, camisa e calça de brim	und	0,5	R\$ 148,00	R\$ 74,00
jogos de boné e capa de chuva	und	0,25	R\$ 50,00	R\$ 12,50
Vale Alimentação	Vb	22	R\$ 10,40	R\$ 228,80
SUBTOTAL		1		3.024,01

Como será considerado 4 PINTORES , o valor total é de:

R\$ 12.096,02

MATERIAS DE CONSUMO

DESCRIÇÃO	Unid	Qtd/mês	Preço Unit	Preço Total
BROXA	unid	88,00	5,00	440,00
BALDE	unid	0,25	10,00	2,50
CAL	KG	2.637,41	0,73	1.925,31
SUBTOTAL				2.367,81

*Valores de mercado

SOMATORIO DOS SUBTOTAIS	R\$			14.463,83
FATOR B.D.I	%	24,66%		3.566,78
TOTAL MENSAL				18.030,61